平成 30年 11月８日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者  植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

通期連結及び個別業績予想に関するお知らせ

通期連結及び個別業績予想につきまして前期実績値と比較して差異が生じる見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値について

平成30年12月期通期連結予想数値（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

（IFRS・平成30年１月１日～平成30年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株当たり

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績   （Ａ） 234,929 90,504 69,995 56,517 56,750 64.67

今回業績予想 （Ｂ）

253,532

～

257,650

100,845

～

103,293

120,604

～

123,052

105,437

～

107,498

108,735

～

110,742

122.22

～

124.48

増 減 額（Ｂ－Ａ）

18,603

～

22,721

10,341

～

12,789

50,609

～

53,057

48,920

～

50,981

51,985

～

53,992

増 減 率（ ％ ）

7.9%

～

9.7%

11.4%

～

14.1%

72.3%

～

75.8%

86.6%

～

90.2%

91.6%

～

95.1%

※ 当社は、平成30年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。これに伴い、前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「基本的１株当たり当期利益」を算定しております。

【公表の理由】

税引前利益、当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、主に外貨建の

現金預金及び売掛金等から発生する為替の影響により、当期の税引前利益、当期利益及び親会社

の所有者に帰属する当期利益が前期実績を上回る見込みのためです。

２．通期個別業績予想値について

平成30年12月期通期個別予想数値（平成30年１月１日～平成30年12月31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績   （Ａ） 5,927 △1,372 △11,191 △12.75

今回業績予想 （Ｂ） 7,274 1,279 524 0.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,347 2,651 11,715

増 減 率（ ％ ） 22.7％ -    -

※１ 個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

※２ 当社は、平成30年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。これに伴い、前事

業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

【公表の理由】

売上高につきましては、グローバル配信タイトルに係る売上の増加により前期実績を上回る見

込みのためです。

また、経常利益及び当期純利益につきましては、当期に子会社からの受取配当金を計上したこ

とにより、当期の経常利益及び当期純利益が前期実績を上回る見込みのためです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上